
Největší deník v ČR

Úterý, 24. ledna 2017
Č. 17, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
1

0
7

1

PLÍŠKOVÁ JE NADŠENÁ
Z POSTUPU V AUSTRÁLII
KDYBY TENISTKA GRANDSLAM VYHRÁLA, BUDE SVĚTOVOU DVOJKOU STRANA 11

Svátek slaví: Milena

Nebylo nic vidět. Londýn zahalila jedovatá mlha, Evropu dusí smog
Londýnské atrakce si včera turisté fotili zahalené do smogového oparu, starosta města Sadiq Khan vydal varování před velmi vysokým znečištěním vzdu-
chu, jehož stav označil za ostudný. V britské metropoli ale počasí komplikuje i leteckou dopravu, kvůli mrznoucí mlze včera zrušilo hlavní londýnské letiš-
tě Heathrow stovku letů. Smog v současnosti trápí také Česko a okolní státy. Zhoršené hodnoty polétavého prachu hlásí Rakousko, Německo a Polsko.
Špatná je situace také v Maďarsku. K tématu i na stranách 2 a 4 AP – ALASTAIR GRANT

Slepice radši zavřete,
psa mějte na vodítku
Pozor na ptačí chřipku. V Česku je už devět ohnisek viru, nové ochranné pásmo má Přerovsko. Drůbež.
Kvůli možné nákaze je nejlepší nepouštět ji ven. Prevence. Pejskaři by měli mít své mazlíčky na vodítku STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 24. ledna 2017 02

V Česku je už devět
ohnisek viru.

Ptačí chřipka se šíří Českem.
Státní veterinární správa zří-
dila další ochranné pásmo.
Tentokrát v okolí Lověšic na
Přerovsku. Jedná se o první
ohnisko ptačí chřipky v Olo-
mouckém kraji.

Kromě chovatelů drůbeže
byměli být na pozoru i pejska-
ři. Ačkoliv virus není přenos-
ný na savce, přesto je třeba
být opatrný. „Mít psa na vodít-
ku je preventivní opatření,
aby nekontaminoval prostře-
dí či člověka. Nikdy nevíme,
o jakou nákazu se u uhynulé-
ho ptáka jedná,“ říká Petr Pej-
chal, mluvčí Státní veterinár-
ní správy.

Nákaza se většinou objevila
tam, kde se drůbež dostala do
kontaktu s volně žijícími ptá-

ky. „Proto nepouštějte v těch-
to dnech svou drůbež do vol-
né přírody. V ideálním přípa-
dě je nejlepší ji mít zavřenou
například v kurníku,“ radí
Jan Kieweg, místostarosta Li-
bějovic na Strakonicku. Zde
se ptačí chřipka objevila mi-
nulý týden.

Podobnou radu má i Luboš
Valehrach, starosta Lázní Tou-
šeň. V obci v okrese Praha-vý-
chodmuseli zlikvidovat zhru-
ba tisíc ptáků, u nichž se po-
tvrdila nákaza ptačí chřip-
kou. Byly mezi nimi napří-
klad husy, kachny, holubi, ale
třeba i pávi a pštrosi. „Pokud
má ale někdo doma papouš-
ka, tak se bát nemusí. Tento
pták se nemohl dostat do kon-
taktu s nemocnou drůbeží,
a tak se nemusí zlikvidovat,“
říká Valehrach a dodává: „Po-
kud zabezpečí chov, aby se
k němu nedostali volně žijící
ptáci, je velká šance, že o drů-

bež nepřijdete.“ Podle Vale-
hracha je jen potřeba chov
spočítat a sledovat.

Jako první v Česku zasáhla
letos ptačí chřipka v Morav-
ském Krumlově a Ivančicích.
Tady bylo utraceno několik ti-
síc ptáků. „Ačkoliv ptačí
chřipka není přenosná na člo-
věka, lidé se bojí a raději dají
drůbež pryč,“ říká místosta-
rosta Ivančic Jaroslav Sojka.

„Momentálně lidé s úřady se-
pisují škody. Chovatelé totiž
mohou dostat od státu za vybi-
té kusy náhradu, musí však
o ni požádat do šesti týdnů od
utracení zvířat,“ říká Sojka.
Také upozorňuje, že lidé si bu-
dou moci pořídit novou drů-
bež až třicet dnů poté, co
skončí očista kurníků a dal-
ších prostor, kde drůbež pře-
bývala. „Lidé byli zvyklí na do-
mácí vajíčka, teď si jemusí ku-
povat,“ říká Sojka.

Ptačí chřipka se v Česku ob-
jevila na začátku letošního
roku zhruba po deseti letech.
V chovech je zatím devět
ohnisek, potvrzeny byly i úhy-
ny volně žijících ptáků, kro-
mě Olomouce také v Praze,
v Náchodě nebo v Hradci Krá-
lové.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Češi chtějí
slovinský přístav
Do Prahy přijel slovinský
premiér Miro Cerar (na
snímku). Se svým českým
protějškem jednal o tom,
že se Česko chce podílet
na modernizaci slovinské-
ho přístavu Koper. Pro ČR
je důležitý, protože by
mohl otevřít nové příleži-
tosti pro naše vývozce.
Češi mají se Slovinci
intenzivní obchod –
v roce 2015 to bylo
za 30 miliard korun.
Jihoevropany chtějí
Češi zapojit více
také do spolu-
práce s V4.
Cerar je po
17 letech
prvním slo-

vinským premiérem, kte-
rý na návštěvu Česka při-
jel.

Bivoj. Nejsilnější
laser na světě
už pracuje
Laser Bivoj s nejsilnějším
výkonem na světě začíná
v centru HiLASE v Dol-
ních Břežanech u Prahy

fungovat. Včera tam
vědci uskutečnili
první experiment.
Jeho výkon je 1000
wattů. Bude využíván
při testování zvlášť

namáhaných sou-
částí v letec-
kém nebo elek-
trárenském
průmyslu. ČTK

Nezdravě
Liberecká zoo, která chová
například bílé tygry (na
snímcích si loni narozená
mláďata užívají letošního
sněhu), přichystala akci
pro zoology a odborníky
z univerzit z celého světa –
konferenci zaměřenou na
stravování zvířat. Cílem Eu-
ropean ZOO nutrition con-
ference je předávání nej-
různějších poznatků. Zjisti-
lo se například, že pro trá-
vení gepardů je lepší, když
nedostávají jen maso, ale
celé zvíře – například králí-
ka se srstí nebo slepici s pe-
řím. A podobné je to s jí-
delníčkem v zoologických
zahradách u dalších zvířat.
Právě nezdravá strava způ-
sobuje obezitu, problémy
se srdcem či vznik žaludeč-
ních vředů. 2x ČTK

Psa mějte na vodítku.
Ptačí chřipka se dál šíří

Na většině území republiky
už několik dní po sobě přetr-
vávají špatné rozptylové pod-
mínky. Meteorologové varu-
jí, že dnes to bude špatné
opět ve Středočeském a Olo-
mouckém kraji i v Praze.
Dnes se ke krajům s největ-
ším smogem připojí kraj Pl-
zeňský. Na špatné počasí, kte-
ré dělá problémy především
kardiakům, města reagují
tím, že prosí obyvatele, aby
nevyjížděli auty. Například
radní hlavního města dnes
budou jednat o tom, jestli ra-
ději zavést MHD pro cestující
zdarma. ROW, ČTK

MUZZIKANTI

generální partner

generální mediální partner

hlavní mediální partneři

mediální partner

partneři

Romantický hudební film režiséra Dušana Rapoše a scenáristy Petra Šišky

V KINECH OD 2. BŘEZNA 2017

Praktické rady

Obecné zásady ochrany
před nákazou:

● Vyhýbat se kontaktu s uhy-
nulými ptáky, nedotýkat se
ptačích výkalů.

● Poučit děti, aby se nedotýka-
ly nalezených nemocných
nebo mrtvých ptáků
a nehrály si s drůbeží.

● Dbát o osobní hygienu
(umývání rukou, převlékání
po kontaktu s drůbeží).

● Informovat o nálezu
většího počtu uhynulých
ptáků veterinární správu.

● Ochrana domácích miláčků -
psů, koček apod. – zabránit
jim v kontaktu s uhynulými
nebo nemocnými ptáky.

● Příznaky ptačí chřipky: Ptá-
ci jsou otupělí, mají načepý-
řené peří, jsou neteční, od-
mítají se pohybovat, mají dý-
chací potíže. Příjem krmiva
je výrazně snížen nebo ho
nepřijímají vůbec. Rovněž
snůška se výrazně snižuje
či se úplně zastaví. Vejce
jsou deformovaná a mají
tenkou skořápku. Mohou se
projevovat příznaky nachla-
zení – výtok z nosu, kýchání.

Zlikvidováno

13
Tolik tisíc ptáků bylo
letos v Česku již utraceno
v souvislosti s ptačí chřipkou.
Kvůli této nákaze platí zákaz
pořádání výstav ptáků, ko-
merční chovatelé nesmějí
mít ptactvo ve volném výbě-
hu, jinak jim hrozí až dvoumi-
lionová pokuta.

Zprávy krátce

inzerce

Smog. Jezděte
MHD zdarma

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



POZOR
AKCE!

Vyhrajte
každý měsíc

zimní dovolenou pro dvě osoby
na rakouském ledovci a další ceny

PŘI NÁKUPU DVOU BALENÍ KONTAKTNÍCH ČOČEK SWITCH!PŘI NÁKUPU DVOU BALENÍ KONTAKTNÍCH ČOČEK SWITCH!PŘI NÁKUPU DVOU BALENÍ KONTAKTNÍCH ČOČEK SWITCH!PŘI NÁKUPU DVOU BALENÍ KONTAKTNÍCH ČOČEK SWITCH!PŘI NÁKUPU DVOU BALENÍ KONTAKTNÍCH ČOČEK SWITCH!

3x
LYŽOVÁNÍ PRO DVA

NA RAKOUSKÉM
LEDOVCI
STUBAI

10x
SKIPASS

do českých hor
Poukázka
v hodnotě
1000 Kč

1000x
zimní

rukavice

Akce probíhá v době od 9. 1. - 31. 3. 2017. Odpovědi na soutěžní otázky prosím evidujte pomocí elektronického dotazníku
na webuwww.zimaseswitchem.cz a pokud odpovíte na položenou otázku nejpřesněji, můžete každý měsíc získat jednu
dovolenou na rakouském ledovci Stubai nebo čtyři jednodenní skipasy na české hory. Při nároku na jakoukoliv z cen musí
zákazník vždy doložit účtenku o koupi dvou balení jednodenních kontaktních čoček Switch. Ostatní výše uvedené dárky
se vydávají pouze do vyčerpání zásob. Více informací o akci najdete přímo na prodejnách nebo webových stránkách.

Výprodej • Sleva

Akcekončí již5. 2.
2017!



www.metro.cz SVĚT úterý 24. ledna 2017 04

Čína zavírá golfo-
vá hřiště kvůli
ochraně přírody
a korupci.

Vládnoucí komunistická stra-
na už před dvěma lety varova-
la svých 88 milionů členů,
aby nehráli golf, a tuto zálibu
přirovnala k extravagantním
hostinám a popíjení. Od roku
2011 dala v zemi zavřít 111
golfových hřišť. Důvodem je
ochrana přírodních zdrojů,
ale i protikorupční kampaň
vedená prezidentem Si
Ťin-pchingem.
Golfová hřiště byla podle

čínské reformní komise uza-
vřena proto, že zneužívala
vodní zdroje, ornou půdu
a chráněná území v přírod-

ních parcích. Činnost dalších
65 hřišť byla omezena. Úřady
už v roce 2004 zakázaly stav-
bu nových hřišť, dovolily ale,
aby byly dokončeny již roze-
stavěné projekty. Z méně než
200 golfových hřišť tak jejich
počet vzrostl na více než 680.
Investoři často dlouho ne-

přiznají, že staví golfové hřiš-
tě, a označují je za jiný pro-
jekt. V jednom z případů tak
například nezákonně vyrost-
lo luxusní golfové hřiště
s osmapadesáti vilami, které

se původně stavělo jako spor-
tovní hřiště pro veřejnost
a na poslední chvíli bylo taj-
ně upraveno. Tyto nelegální
kroky dělají stavebníci často
s mlčenlivým souhlasem
místních úředníků.
Golf se v Číně stal terčem

kritiky také jako sport elit,
který bývá předmětemkorup-
ce. Čínský tisk již dříve uvedl,
že funkcionáři komunistické
strany mají nařízeno, aby ne-
přijímali nabízené členství
zdarma v golfových klubech
či možnosti zahrát si bezplat-
ně golfové partie.
Každá z 33 čínských provin-

cií a autonomních území kro-
mě Tibetu má golfové hřiště.
Dokonce i hornatá, odlehlá
Ujgurská autonomní oblast
Sin-ťiang má golfová hřiště
v metropoli Urumči a dalších
dvouměstech. ČTK, MET

Ředitel hotelu Rigopiano, kte-
rýminulý týden ve střední Itá-
lii zavalila mohutná lavina,
několik hodin před neštěs-
tím naléhavě žádal úřady
o pomoc. S odvolánímna poli-
cejní vyšetřovatele o tom vče-
ra napsal italský list Corriere
della Sera.
„Klienti hotelu mají po ze-

mětřesení strach. Telefony
nefungují. Jsme odříznuti
od světa, silnice jsou zabloko-
vané. Generátory na výrobu

elektřiny vydrží jen do zítra,“
napsal ředitel Bruno di Tom-
maso v e-mailu po prvním ze-
mětřesení, který poslal pre-
fektovi provincie Pescara, ob-
lastní policii a starostoviměs-
ta Farindola.
V hotelu na úpatí pohoří

Gran Sasso po pádu laviny za-
hynulo nejméně šest lidí. Zá-
chranné práce pokračují, pro-
tože 23 lidí se stále pohřešu-
je. Zachránit se zatím podaři-
lo 11 lidí. ČTK

Poradkyně amerického prezi-
denta Donalda Trumpa hájila
mluvčího Bílého domu v de-
batě o davu na Trumpově pá-
teční inauguraci. Kellyanne
Conwayová v neděli tvrdila,
že mluvčí Sean Spicer nelhal,
nýbrž poskytl „alternativní
fakta“. Spicer před novináři
prohlásil, že účast veřejnosti
na inauguraci byla vůbec nej-
vyšší jak na místě, tak u tele-
vizních obrazovek. Ze srovná-
vacích fotografií, které při-
nesly téměř všechny velké
sdělovací prostředky, bylo
ale jasné, že na inauguraci
Trumpova předchůdce Barac-
ka Obamy přišlo mnohem
více lidí.
„Alternativní fakta nejsou

fakta, to je lež,“ řekl moderá-
tor Chuck Todd, když Con-
wayová tvrdila: „Vy říkáte, že
je to lež, ale oni – náš tiskový

mluvčí Sean Spicer – poskytli
alternativní fakta.“
Podle americkýchmédií po-

slal Spicera za novináři
Trump s úkolem říci jim, jak
to bylo s účastí na inauguraci.
Komentátor The Daily Beast
Dean Obeidallah se pobavil
tím, že Trumpův tým, který
hlasitě brojil proti politické
korektnosti, nyní trvá na ko-
rektním popisu lži. „Pardon,
tak jak to řekl Chuck Todd, al-
ternativní fakta nejsou fakta,
ale lži,“ uvedl Obeidallah.
Agentura AP připomenula,
že Trumpůvmluvčí také myl-
ně tvrdil, že washingtonské
metro v pátek zaznamenalo
více cestujících než v době
Obamovy inaugurace, při-
čemž objektivní údaje jsou
728 tisíc pasažérů v roce 2013
a 570 557 v den Trumpovy
inaugurace. ČTK

Prodej
posypové soli.
Provádíme i údržbu areálů
pro firmy.

SAFEROAD Czech Republic, s. r. o.
Adresa: Plzeňská 666, 330 21 Líně
Tel.: +420 720 036 491

www.saferoad.cz

Zemědělci protestovali
V Bruselu jednali ministři zemí EU o zemědělství a rybolo-
vu. Při této příležitosti ve městě protestovali farmáři pro-
ti opatřením v oblasti zpracování mléka (na snímcích)
a vysypávali sušené mléko na zem. AP

Kellyanne Conwayová AP

inzerce

Golfovým hřištím
zvoní umíráček

Počet hřišť

111
Tolik golfových hřišť daly
v zemi zavřít čínské úřady
za posledních šest let.

Hotel. Prosil o pomoc
už před pádem laviny

Zprávy krátce

Mlha zrušila
v Londýně lety
Londýnské letiště Heath-
row včera kvůli mlze
a špatné viditelnosti zru-
šilo 100 letů a vyzvalo
cestující, aby se o svém
spoji informovali pře-
dem. Na nejrušnějším ev-
ropském letišti panuje
mrznoucí mlha. Kvůli
špatné viditelnosti zruši-
lo 15 letů i letiště Lon-
don City. ČTK

Inaugurace. Spor o počet lidí



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 1. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Výprodej na

VÝPRODEJ
TEĎ MY

PLATÍME VÁM!
až -200 %PLATÍME VÁM!

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Svět v nejlepších
odstínech

Dárek
k nákupu

Dárek k nákupu:

Stativ JOBY GorillaPod
Magnetic v hodnotě 599 Kč

Skvělá volba pro všechny, co požadují nekompromisní kvalitu fotek, ale nesmíří se
s rozměry zrcadlovky. Díky citlivému snímači a objektivu pořídíte nádherné snímky

i za špatných světelných podmínek.

12 999,-

9 990,-
obj. kód: OC063k9o3

Snímač CMOS s rozlišením 20,2 Mpx
Citlivý objektiv se světelností f/2.0
3× optický zoom, inteligentní stabilizátor
Full HD video, dotykový LCD displej

Canon PowerShot G9 X



www.metro.cz SERVIS úterý 24. ledna 2017 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -21,2/13,8 °C
Rok výskytu: 1942/1834

Počasí
ČTVRTEK PÁTEK

Min. -4
Max. 0

Min. -3
Max. 1

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. -2
Max. 2

„Mažu tě,
bejku!“

PETR HROCH BINDER
Facebook

FOTO: 2x AP

Min. -4
Max. 0

1 Mezi knihy
o kouzelnickém učni
Harrym Potterovi od J.
K. Rowlingové nepatří
název:
a) Tajemná komnata
b) Relikvie smrti
c) Fénixův pohár

2 Britský voják a geodet
George Everest, jehož
jméno nese nejvyšší
hora světa, se narodil:
a) 1690
b) 1790
c) 1890

3 Pruský král
s přízviskem Veliký,
který vládl v letech
1740 až 178 a zemřel
roku 1786:
a) Albrecht I.
b) Fridrich II.
c) Vilém I.

4 Osminásobný mistr
světa, sportovní
gymnasta Alois Hudec,
byl olympijský vítěz
z roku:
a) 1936
b) 1944
c) 1952

5 Pneumatiky Pirelli zná
zřejmě každý. Jmenují
se po italském
podnikateli s křestním
jménem:
a) Leopoldo
b) Mateo
c) Nicolo

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

KvízNapište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II

Seriál (USA, 2000-2001)
14:45 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:50 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Neznámá válka (4/5)
14:40 Vyhnáni po Chartě (5/5)
15:05 Bulungan: předběžná

zpráva o konci světa
16:05 Propaganda za 2. světové

války
16:45 Heydrich - konečné řešení
17:15 Palawan, království perel
18:10 Postřehy Karla Kyncla
18:15 Na cestě po Calvadosu
18:45 Večerníček
18:50 Divnopis
19:00 Ztraceni v Česku: Krize
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dobrodružství
kriminalistiky
Krimiseriál (ČR, 1989).
Mladý biochemik pomohl
usvědčit vraha malých
chlapců. Populární cyklus
detektivních příběhů
o odvěkém zápasu práva
se zločinem. Hrají: J. Vin-
klář, V. Dlouhý, V. Hašek,
O. Stritzel, J. Větrovec

20:50 Dobrodružství krimi-
nalistiky
Krimiseriál (ČR, 1989)

21:45 Hercule Poirot
23:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:25 Motiv IV
00:10 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Válečné projekty
třetí říše II: Himmlerovy
oddíly SS
Nejoddanější a zároveň
nejkrutější jednotky
nacistického režimu rozsé-
valy smrt a zkázu na všech
frontách i v koncentračních
táborech

20:55 Děti Antonína Kaliny
21:50 Vláda (18)
22:50 Letecké katastrofy:

S tajfunem v patách
23:35 Město žen VI (7/13)
23:55 Miluj mě
00:50 Nádraží (3/6)
01:15 Neznámá Indonésie
02:05 Zámek Jana Šembery

v Bučovicích
02:20 Děcka ve Skorovicích
02:45 Zrození strašidla
03:10 Církev ve svobodě

ČT2

20:15 V. I. P. vraždy (2)
Detektivní seriál (ČR,
2016). Při vyšetřování vraž-
dy majitele prominentní
realitní kanceláře Richtra
se k Beranovi připojuje
energická spisovatelka
Klaudie Wolfová, která si
na případech sbírá mate-
riál pro psaní dalšího
románu. Hrají: S. Norisová,
P. Děrgel, M. Vladyka,
M. Myšička, J. Sedláčková

21:35 TOP STAR magazín
22:35 Pekelná kuchyně XI (10)
23:25 Soudní síň
00:20 Rosamunde Pilcherová:

Dokud jsi tady
Romantický film (N, 2003)

02:10 Jake a Tlusťoch (3)
03:00 Komisař Rex II (14)
03:45 Pekelná kuchyně XI (10)

PRIMA

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (705)
Seriál (ČR, 2017). Překvape-
ní pro Bělu, do Kamenice
se vrací Eduard Valšík.
Kateřina žárlí, Ota tráví čím
dál víc času s Marikou.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, R. Fiala a další

21:35 Víkend
22:35 Stalker (17)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI
(10)

00:25 Mentalista IV (10)
01:10 Mentalista IV (11)
01:50 Dva a půl chlapa XI (8)
02:10 Robinsonův ostrov
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (77)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
James May a lidové
autíčko II (3)

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (21)
Sitcom (USA, 2015)

21:45 Teorie velkého třesku
VIII (22)
Sitcom (USA, 2015)

22:15 davinci
23:10 Grimm IV (19)

Fantasy seriál (USA, 2015)
00:05 Partička
00:50 American Horror Story:

Freak Show (5)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:55 Grimm IV (19)
Fantasy seriál (USA, 2015)

02:35 Applikace
03:05 American Horror Story:

Freak Show (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa XI (8)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě (77)
14:05 Mentalista IV (10)
15:05 Mentalista IV (11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (15)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3172)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch (3)
13:20 Komisař Rex II (14)

Nad střechami Vídně.
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

14:20 Castle na zabití II (13)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XVIII (1-4)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(19)
Vpád na Skywalkerův
ranč. Sitcom (USA, 2014)

15:20 Teorie velkého třesku VIII
(20)
Realizace bunkru. Sitcom
(USA, 2014)

15:50 Futurama II (8)
Zuřící Bender. Animova-
ný seriál (USA, 1999)

16:20 Hvězdná brána II (19)
17:20 Kdo přežije: Jižní Pacifik (2)
18:15 Simpsonovi XVIII (5-8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2006?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

11:00 Showroom
Lifestylový manuál
současné dívky a ženy

11:15 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS úterý 24. ledna 2017 07

Marek
Mahdal

Ano, má to svoje
kouzlo i díky
adrenalinu.

Renáta
Šťastná

Já už byla, po šesti
letech. Hotová Tara

Lipinská.

inzerce

LITUJETE ROZCHODU?
Zjistěte, zda opět dokážete najít
ztracenou lásku! Moje karty to ví!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 27STX a svůj dotaz!Kartářka Nikola

Začne vás lákat změna pro-
fese, která by dala vašemu

životu zase docela nový náboj, ale záleží
jenom na vás, co je nyní třeba.

Beran 21/3–20/4
Překvapíte dnes někoho
z vašeho pracovního okolí

svojí pílí, a i když nebudete ve všem do-
konalí, stejně zabodujete.

Váhy 23/9–23/10

Dnešek vám dá v něčem za
pravdu, a vy, pokud toužíte

po tom, dát si trochu volného času jen
pro sebe, neměli byste otálet.

Rak 22/6–22/7
Setkáte se v úterý s proti-
úkolem, a i když vás nepotě-

ší, nakonec s ním změříte síly poměrně
se ctí. Pochvaly jsou na cestě.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebude se vám chtít loučit
se starými kolegy, takže není

vyloučeno, že najdete cestu, jak s nimi
zůstat v kontaktu i v práci.

Býk 21/4–21/5
Odhodlejte se dnes řešit
některé věci docela jinak,

než tomu bylo dříve. Všechno má totiž
i docela jiné možnosti řešení.

Štír 24/10–22/11

Pracovní povinnosti jsou
svým způsobemnekonečné,

takže byste neměli čekat na to, až jed-
nou všechnododěláte.Také odpočívejte.

Lev 23/7–22/8
Bude vám zatěžko v něčem
dát za pravdu vašemu šéfovi

a budete se tomu vyhýbat, co to půjde.
Ne ale stále, takže pozor.

Vodnář 21/1–20/2

Ještě než dnes kývnete na
nějakou pracovní nabídku,

měli byste dobře znát především své
časové možnosti, jinak hrozí potíže.

Blíženci 22/5–21/6
Budou vám chybět správ-
né informace, ale snadno

přijdete na to, jak si je opatřit. A navíc
pozor, bude to opravdu lehký úkol.

Střelec 23/11–21/12

V úterý vám to může v za-
městnání připadat jako na

horské dráze. Už jenom zbývá, aby po
vás chtěli vstupné.

Panna 23/8–22/9
Potěší vás nějaké drobné
povzbuzení, které vám uká-

že, že svou práci děláte dobře a rozhod-
ně se nemáte za co stydět.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete SMS ve tvaru 24JN
a svůj dotaz na číslo 904 30

ND
0 46

FINANČNÍ HOROSKOP 2017!
Kdy se budete mít lépe?
Pošlete SMS ve tvaru 24JND
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

FINANČNÍ HOROSKOP 2017!

Horoskop na úterý 24. 1.

JSOU RUSKÉ
PROSTITUTKY
NEJLEPŠÍ?

V souvislosti s údajnou aférou Donalda Trumpa s prostitutkami
v Moskvě prohlásil podle rakouských Kronen Zeitung Vladimír
Putin, že to je nesmysl, i když na druhé straně by se nedivil, pro-
tože ruské prostitutky jsou nejlepší na světě. Stát se to loni, ocitl

bych se v pochybnostech. Ruský
prezident přece nikdy nemluví
pravdu. Takže jistě si vymýšlel
i teď. Naštěstí máme od Nového
roku útvar na ministerstvu vnit-
ra, který bojuje proti lživým infor-
macím v kyberprostoru. Měl by
se touhle zprávou rozhodně zabý-
vat, abychom nežili v nejistotě –

jsou ruské prostitutky opravdu nejlepší? Jenže podobné zprávy
nemůžete zamítnout od stolu, je třeba vše doložit, mít relevant-
ní fakta. Tady bych nešetřil a poslal specialistu do Moskvy, aby
zjistil pravdu. A pak by měl provést srovnávací studii s podobný-
mi službami, které by mu byly nabídnuty v jiných zemích. Jak
blahodárně by na naše duše zapůsobilo, pokud bychom se na ofi-
ciálních stránkách ministerstva vnitra dozvěděli, že byl vyvrá-
cen další hoax! Ale nejde jen o to, zda má, nebo nemá Putin prav-
du, tohle má širší ekonomický význam. Prohlášení ruského pre-
zidenta obchodně poškozuje pověst našich pracovnic tohoto ře-
mesla. Je naší povinností se jich zastat! Navíc bych na seznam
osob, jimž je zakázán vstup do Evropské unie, zařadil všechny
ruské kněžky lásky. Spolu s tím bych zřídil nový úřad. Co by
měl v kompetenci? To je přece jedno, něco se vždycky najde.

Mráz přeje bruslařům. Chystáte se na brusle?

Citát

Nejde jen o to, zda
má, či nemá Putin
pravdu, tohle má širší
ekonomický význam.

KYBERPROSTOR
(ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Komunikační prostředí
tvořené propojenými
počítačovými sítěmi,

zvl. sítí Internet

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Slovo dneVýrok dne

Václav
Hoš

NaHostivařské
přehradě nás to včera
nejvíc bavilo na kole.

Dopisy a vzkazy

FM versus MHz
Chci-li například poslou-
chat Country Radio, do-
zvím se, že vysílá v Praze
na 89,5 FM namísto 89,5
MHz. Co je to za jednotku,
to FM? FM je prosím zkrat-
ka pro frekvenčnímodula-
ci nosné vlny. Stejně jako
1062 AM, což je, jak zná-
mo, amplitudovámodula-
ce používaná na středních
a dlouhých vlnách. Kon-
krétně pro Country Radio
1062 kHz, nikoli však 1062
AM, což je zase nesmysl. To
by pak u vysílání přes sate-
lit Astramuseli uvádět na-
místo 12 070 GHz údaj
12 070 QPSK, což jemodu-
lace digitální. Netýká se to
samozřejmě jen Country
Radia, uvádím to jen jako
příklad. Navíc, způsobmo-
dulace asi posluchače vů-
bec nezajímá, oni chtějí
znát frekvenci, na níž daný
vysílač vysílá, tedy např.
oněch 89,5 MHz. Vzhledem
k elektrotechnickému vzdě-
lání totiž vím, co je to FM
a AM. I když se tyto zkratky
všeobecně používají spolu
s číselným údajem o kmi-
točtu příslušného radiové-
ho vysílače, neznamená to,
že je to správně, a nikdy to
správně nebude. Zajímalo
bymě, zda dneska někdo
z netechnicky vzdělaných
lidí vůbec ví, co je to FM
a AM. JAROSLAV BLAŽEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Hrát hezký zápasy
a prohrávat, to je

k ničemu.“
BARBORA STRÝCOVÁ

TENISTKA
Radši by prý hrála ošklivý zápas,
ale vyhrála ho, odmítá Strýcová
chválu za svůj výkon v osmifiná-
le Australian Open. Se světovou
dvojkou Serenou Williamsovou

prohrála těsně 5:7 a 4:6.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 24. ledna 2017 08

This series is
marking
Shakespeare's
anniversary in
2016.

THE TEMPEST
ACT 5 , EPILOGUE

Introduction:
An epilogue is the final part
of a play, where often the
characters talk directly to
the audience. Prospero,
who has learnt magic,
has been on an island with
his daughter Miranda for
a long time. In this scene he
talks to the audience.
Prospero: Now my magic

doesn’t work any more,
And I only have my own

strength,
Which is weak. It is true

that you can either trap me
here on this island, or you
can send me back to Naples.
Please don’t makeme stay

here; I have forgivenmy ene-
mies and I have my duke-
dom in Naples. Release me –
With the help of your
applause, fill the sails of
my boat with wind so I can
return.My planwas tomake
you happy, and if I haven’t,

then I am sorry.
I don’t have any more

spirits to give orders to,
or magic to do, and I will
end up in despair, unless
you release me with
prayers.
Prayers that work, and

forgive all sins. Just as
you would like to be
forgiven, please forgive
me and set me free.
This simplified version by

Cath McLellan.
To read Shakespeare’s ori-

ginal version see:
www.opensourceshake-

speare.org/views/plays/play
_ v i e w . p h p ?
WorkID=tempest&Act=5&S
cene=1&Scope=scene (starts
on line 2404).
Resource created in

partnership with the
Shakespeare Birthplace Trust:
www.shakespeareresources.com Prospero says ‘I will end up in

despair, unless you release
me with prayers’.

This is a first conditional
sentence where ‘unless’
means ‘if you don’t’.

Put the words in brackets into
the correct forms to make
first conditional sentences.
Remember you can also use
modal verbs.

Example:
If Keshini ……. (study) hard,
she ………(pass) her exam.

If Keshini studies hard, she
might / will / could pass her
exam.
1. If you …….. (go) to the
beach tomorrow, you ……..
(need) to take sun cream.
2. I ………… (not help) you with
your homework unless you
…….. (tidy) your room.
3. John ………… (come) to the
party if Jodie ……….. (go) with
him.
4. She ………. (listen) to you if
you ………. (talk) to her.
5. If Barry …….. (phone), can
you ……… (tell) him I’m not
here?

Activity 1

Legacy language
1. b; 2. a; 3. d; 4. c

Activity 1
1. e; 2. b; 3. a; 4. c; 5. g;
6. f; 7. d

Activity 2
1. True
2. False – he wants to leave
the island
3. False – he has forgiven his
enemies

4. False – he will feel sorry if
the audience are not happy
5. True

Activity 3
1. go, might/may/will need
2.might not/may not/will not
help, tidy
3.might/may/will come, goes
4.might/may/could/will
listen, talk
5. phones, tell

Words
Many common words and
expressions in modern
English originate from
Shakespeare. Read the
dialogues and sentences
below, which contain words
and expressions from The
Tempest. Then match the
expressions in bold with the
definitions.

● 1.
A: Today I am only going
to eat three chocolate biscuits
– I’m trying to lose

weight.
B: That's very abstemious!

● 2.
A: Have you seen my
mobile phone? I was using it
just a minute ago but it seems
to havemelted into thin air!
B: Are you sure you didn't lea-
ve it in the other room?

● 3.Mobile technology has
caused a seachange in the
way we communicate –
I never write letters any more,
and don't even phone people
– I just send email or texts.

● 4. There are rumours that she
is going out with David, but
the rumours are
baseless – I know that she is
going out with John.

Match the words in bold with
these definitions:

● a. disappear suddenly (verb)
b. limit how much food or
drink you have (adjective)
c. not based on facts or
evidence (adjective)
d. a big or important change
(noun)

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. applause
2. despair
3. dukedom
4. release
5. sin
6. strength
7. trap

● a. an area that is ruled by
someone with power

b. feeling that a situation
is very bad and you cannot
change it
c. let someone or something
go
d.make it impossible for
someone to leave a place
e. noise made by lots of
people clapping when they
enjoy something
f. physical power or the ability
to be strong
g. something that is wrong
according to a religion

Activity 2

Read the statements and
decide if they are true or
false. If they are false, correct
them.

● 1. Prospero was a magician
but he has lost his magic.
2. Prospero would like to
stay on the island.
3. Prospero has enemies
that he is fighting with in
Naples.
4. He is sorry that the
audience are not happy.
5. Prospero will be very
unhappy if the audience
do not pray for him.

Activity 3

Lesson No. 20

Answers

Discussion

● Do you think Prospero
deserves to stay on the
island or go back to Naples?
Why?

Legacy language

The Tempest HANNAH BERRY (HTTP://HANNAHBERRY.CO.UK/)

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

SHAKESPEARE LIVES



| zdravÉ HUBNUTÍ |komerční příloha úterý 24. ledna 2017 09

navrhovány nové programy
tak, aby vyhovovaly potře
bám zákazníků a zároveň
splňovaly zásady zdravého
stravování.
Celodenní jídlo si navíc
může klient vybrat dle kon
krétního programu od 5000
až do 12 000 KJ. „Pokud neví
te, jakou energetickou hod
notu zvolit, můžete využít
nutriční poradny Zdravého
stravování v Praze, v Brně
a v Žilině,“ radí Kateřina
Šimková.
Společnost Zdravé stravová
ní si zakládá na zdraví a kva
litě, a proto spolupracuje
s erudovanými nutričními
specialisty, kteří jídelníčky
na každý den navrhují a do
hlížejí na jejich přípravu. Ce
lodenní strava je tak správně
vyvážená a má potřebné ži
viny. Díky svým zkušenos
tem a znalosti potravin jsou
navíc pokrmy rozmanité, je
u nich využita široká škála
surovin a příloh.

Důraz je kladen na indi-
viduální požadavky
Pokud má zákazník alergii
na některé potraviny nebo
mu prostě nechutnají, není
problém nahradit danou
surovinu něčím jiným.
Zdravé stravování připravu
je také program bez masa
nebo umožňuje objednat si
výjimku bez cukru. Na pro
gramech a jejich variantách
nutriční specialisté neustále
pracují, aby mohli vyhovět

Se ZDravým Stravová-
ním budete jíst zdravě,
chutně a do sytosti!
Společnost Zdravé stravová
ní se zaměřuje na přípravu
krabičkové stravy pro všech
ny, kdo mají zájem stravovat
se chutně a zároveň zdravě.

„Naše jídlo můžete zkusit
bez ohledu na to, zda chcete
redukovat svou váhu, nebo
jen dodržovat zdravý životní
styl a přitom ušetřit čas za

ZPŮSOB STRAVOVÁNÍ MUSÍ KOMBINOVAT
POŽADAVKY NA NUTRIČNÍ HODNOTY
I NEDOSTATEK ČASU DNEŠNÍ POPULACE
V dnešní uspěchané době plné požadavků na výkon
a kvalitu mají lidé paradoxně tendenci zanedbávat
některé aspekty ovlivňující zdraví a životní styl. Mezi
ty patří vynechávání pravidelné sportovní aktivity, ale
především také odbývání se v jídle. Mnoho lidí ráno
nesnídá, dopolední svačinu nestihnou a oběd si dají za
pochodu. Večer již mají žaludek scvrklý tak, že toho do
sebe moc nedostanou, nebo to naopak dohánějí a snědí,
na co přijdou. Zdravá strava je spolu s pravidelným
pohybem ale předpokladem pro pravidelnou výměnu
energie, a tedy základem pro dlouhý a kvalitní život.

nákup a vaření,“ vysvětluje
Kateřina Šimková, nutriční
specialistka a odborná ga
rantka společnosti Zdravé
stravování.
Zdravé stravování se zabývá
sestavením jídelníčku na
celý pracovní týden podle
zásad správné výživy, jídlo
uvaří a doručí zákazníkům
až domů. Menu na celý den
obsahuje 5 porcí (snídaně,
svačina, oběd, svačina, ve
čeře).

Jídelní program podle
libosti
Krabičková strava je připra
vována v několika progra
mech. Oblíbený je program
„Pro zdraví“, ale nechybí
také programy pro sportov
ce, pro vegetariány nebo pro
kojící maminky. Zákazníci
si mohou přiobjednat na
příklad polévky nebo zele
ninu a ovoce navíc. Podle
poptávky jsou společností

potřebám svých zá
kazníků.

moderní metody při pří-
pravě jídla
Společnost Zdravé stravo
vání se řídí přísnými hygie
nickými pravidly. Používá
šetrné technologické postu
py a moderní gastronomické
vybavení, aby si jídlo ucho
valo nutriční hodnotu. Celý
proces přípravy podléhá
přísné kontrole.

objednat si jídlo u Zdra-
vého stravování je rychlé
a snadné
Na stránkách www.zdra
vestravovani.cz zájemci na
jdou aktuální jídelní progra
my, z nichž si mohou vybrat,
který jim nejvíce vyhovuje.
Je zde jednoduchý objednací
webový formulář. Jídla jsou
dodávána ve všední dny,
tedy pondělí až pátek. Do
voz je možný až domů nebo
do práce vždy den předem
nebo v ten den ráno (záleží
na lokalitě). Na stránkách
funguje také poradna for
mou online chatu nebo na
čísle 800 204 204.

Proč zrovna krabičková
strava?
Krabičková strava či dieta
spočívá v rozložení pěti por
cí jídla do celého dne. Porce
se však musí vejít do jedné
„svačinové“ krabičky, což
lidem umožňuje stravovat
se pravidelně s přiměřenou

energetic
kou hodnotou.

Člověk si tak může vytvořit
správné stravovací návyky
a zároveň se zbytečně ne
přejídat. Strava je nejenom
úsporná pro lidské tělo, ale
také finančně, neboť dané
ho jídla není přebytek, porce
se dají bez problémů sníst,
a tak se potravinami obecně
neplýtvá. Díky krabičkové
stravě mohou lidé předejít
obezitě i dalším chorobám
spojeným se špatným za
žíváním a navíc se u nich
prokazatelně zlepšuje jak fy
zický, tak psychický stav. Je
likož je u krabičkové stravy
nutnost plánování, člověk
dopředu ví, co bude ten den
jíst a nemusí se tak uchylo
vat k nezdravým volbám na
poslední chvíli. Tento způ
sob diety učí lidi především
zdravému životnímu stylu.

Proč se stravovat se
Zdravým stravováním?
•Dovoz jídla zdarma

domů nebo do práce.
•Čerstvě uvařeno na

každý den.
•Široký výběr stravo

vacích programů dle
vašich chutí a potřeb.

• Odborně sestavené jídel
níčky z kvalitních surovin.
netrapte se nakupová-

ním a vařením – najděte
si čas na život.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 24. ledna 2017 10

Na imunitu vyzra-
jete citronem,
ovocnými koktejly
a pohybem venku.

Proti virózám a nejrůznějším
nemocem z prochlazení se dá
účinně bojovat. A nestojí to
ani moc peněz či úsilí. Čtyři
ženy radí, jak na posílení imu-
nity.

Citron a čerstvý vzduch
„Doma celoročně všichni

včetně dětí pijeme po ránu
trochu šťávy vymačkané z cit-
ronu. S nástupem sychravé-
ho počasí pak přidáváme pro
každého člena rodiny malý
nápoj s živou mléčnou kultu-
rou. Mně osobně se v rámci
prevence osvědčila i homeo-
patika, která jsou běžně k do-
stání – a v nižších dávkách
jsou vhodná i pro děti,“ dopo-
ručuje Kristýna Přibylová
z dětské tělocvičny Monkey’s
Gym. To ale není všechno, dů-
ležité je podle ní také chodit
ven, a to i za deště, sněhu
nebo špatného počasí. Roz-
hodně není dobré děti až pří-
liš oblékat, dávat jimmoc vrs-
tev a přehánět to s jejich
ochranou proti počasí. „Imu-
nita se nejlépe tvoří tím, že
tělo pravidelně vystavujeme
drobnému nepohodlí, ono si

má tak možnost zvyknout.
Děti jsou pak mnohem odol-
nější při chladném počasí,
protože pro jejich organis-
mus nejsou zima nebo déšť
žádnými neobvyklými jevy,“
doplňuje.

Procházkou k otužování
Proti nemocembojuje spor-

tem. Petra Tichá ze Ski a Bike
Centra Radotín se snaží o pra-
videlné aktivity, které dělá ce-
loročně, což je karate, zumba
a volejbal, k tomu přidává
v létě kolo a v zimě sjezdovky

a běžky. „Dříve jsem běhala,
ale už nemůžu kvůli kole-
nům, takže celoročně cho-
dím, a to za jakéhokoli poča-
sí, i za sněhu a deště. A to si
myslím, že tělo skutečně otu-
žuje. A mám radost, že stejné
nadšení z pohybu venku pro-
jevují i moje děti. Milujeme
hory, a to v zimě i v létě, tak-
že se snažíme prochodit je či
projezdit na kole nebo na běž-
kách, jak jen to jde,“ svěřuje
se. Zároveň hlídá, aby měli
všichni i v zimě dostatek vita-
minů. „A ještě prozradím je-

den svůj rituál prospěšný
zdraví – každé ráno si dám
sklenici teplé vody s citro-
nem, která tělo perfektně na-
startuje,“ doporučuje.

Probiotika, echinacea, ci-
bule
Karolína Novotná z Prahy,

která je na mateřské dovole-
né, má výborné zkušenosti
s přírodními přípravky. Po-
každé, když začne sychravé
počasí, začnou s dětmi pre-
ventivně užívat kapičky s ob-
sahem echinacey nebo rakyt-

níku. „A výborné zkušenosti
mám i s probiotiky. Jednak
s dětmi pravidelně konzumu-
jeme zakysanémléčné výrob-
ky, ale kromě toho kupuji
probiotika i v lékárně a v ob-
dobí viróz je užíváme pravi-
delně,“ doporučuje mladá
maminka. Babička jí také do-
poručila oloupat a nakrájet ci-
buli, dát do misky, zalít vo-
dou, postavit ji někam do po-
koje a nechat ji tam několik
dní. Poté obsah vyhodit a udě-
lat to znovu po celou zimu.
„Letos to musím vyzkoušet.
Babička to tak dělá už léta
a nepamatuji si, že by kdy
byla nemocná.“

Smoothie jako zdroj vita-
minů i energie
Nejlepší je dostat do těla vi-

taminy přírodní formou.
Tutometodu volí Martina Lin-
ková z portálu AladineE.
„U nás doma se poslední roky
každé ráno vyrábí smoothie.
Tenhle nápoj, který dodá tělu
spoustu vitaminů i energie,
považuji za skvělý start do no-
vého dne a jsem ráda, že si ho
oblíbily i naše děti. Experi-
mentujeme s kombinacemi
a chutěmi a to děti baví,“
říká. I ona se snaží trávit ven-
ku co nejvíce času za jakého-
koli počasí. „Máme to štěstí,
že žijeme v přírodě. U nás je
to jenom o tom vybrat si
směr, jímž se vydáme...“ KAM

L-TRYPTOFAN

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ
v prodejně VitaCentrum, Jindřišská 5 (pasáž), Praha 1

na www.bwy.cz
nebo na bezplatné info lince 800 900 995

Vyrábí: Brainway Inc.

přírodní a zcela nenávykový doplněk stravy
pro život v pohodě bez stresu a deprese

 účinně uleví od starostí
 navrátí duševní pohodu a klid navrátí duševní pohodu a klid
 přirozený zdroj hormonu štěstí serotoninu
 přirozený zdroj hormonu spánku melatoninu

doplněk stravydoplněk stravy

Homeopatický léčivý přípravek k vnitřnímu užití. Čtěte pozorně příbalovou informaci.
Dr. Peithner Prag s.r.o., tel.: 241 740 540, office@peithner.cz, www.peithner.cz

Engystol®

Homeopatická specialita pro děti i dospělé

Preventivní dávkování
2x1 tableta po dobu 4–6 týdnů

Běžné dávkování
3x1 tableta

• Preventivně i při akutních potížích
• Bez známých nežádoucích účinků

Děti není dobré až příliš oblékat a přehánět to s jejich ochranou proti počasí. PROFIMEDIA.CZ

Státní ústav pro kontrolu lé-
čiv (SÚKL) vypsal novou za-
kázku na dodavatele léčebné-
ho konopí. Zájemci se mo-
houhlásit do 13. března. Před-
pokládaná hodnota zakázky
je opět 6,36 milionu korun
bez DPH. Předchozí výběrové
řízení ústav zrušil, protože
ani jeden ze dvou uchazečů
nesplnil zadávací podmínky.
SÚKLhledá firmu, která by za-
jistila dodávku 40 kilogramů
konopí, jehož jakost musí
být ověřena kontrolní labora-
toří. S vítězem výběrového ří-
zení lékový ústav uzavře rám-
covou dohodu na 48 měsíců.
Její platnost skončí buď uply-
nutím doby, nebo pokud
množství dodaného konopí
dosáhne požadovaných 40 ki-
logramů. Konopí od minulé-
ho dodavatele je použitelné
do konce ledna, poté nebude
v lékárnách dostupné žádné
konopí české výroby. ČTK

inzerce

Proti virózám se dá bojovat.
A nestojí to ani moc peněz

Léčebné konopí.
Byla vyhlášena
nová zakázka



www.metro.cz SPORT úterý 24. ledna 2017 1 1

Fotbalisté Liberce získali vče-
ra další dvě zimní posily. Do
klubu se vrací záložník Milan
Kerbr, který se dohodl na
smlouvě na rok a půl.
Z Mladé Boleslavi přestoupil
defenzivní univerzál Ondřej
Kúdela, jenž podepsal kon-
trakt na dva a půl roku.
Liberec už před pár dny an-

gažoval útočníka Radka Vol-
tra. Naopak odejít by mohl ze
severočeského celku kapitán
Lukáš Pokorný, který už od-
jel na zdravotní testy do fran-
couzského Montpellieru.
Zlín včera posílili francouz-

ský útočník Jean-David Beau-
guel a brankář Milan Šven-
ger. Čtyřiadvacetiletý Beau-
guel, který skončil po podzi-
mu v pražské Dukle, uzavřel
ve Zlíně kontrakt na dva
roky. Třicetiletý Švenger pou-
ze na rok.

Přestup útočníka Stanisla-
va Tecla z Jablonce do Slavie
by měl být potvrzen během
dneška. Oba kluby už jsou do-
hodnuté. Tecl ve Slavii půso-
bil na jaře roku 2010, kdy zde
hostoval z Jihlavy. Zasáhl ale
pouze do čtyř ligových zápa-
sů. PUR a ČTK

Česká tenistka po-
tvrdila roli favorit-
ky. Ve čtvrtfinále
Australian Open se
utká s Lučičovou-
-Baroniovou.

Čtyřiadvacetiletá Plíšková ne-
měla v osmifinále úvodního
grandslamu sezony problé-
my. Turnajová pětka včera po-
razila bez větších problémů
domácí Darju Gavrilovovou
dvakrát 6:3 a je poslední čes-
kou zástupkyní ve dvouhře.
Barbora Strýcová totiž podleh-
la druhé hráčce světa Sereně
Williamsové z USA 5:7 a 4:6.
„Přivezla jsem si sem velké

sebevědomí díky titulu
v Brisbane, cítím se skvěle
a už jsem tady vyhrála další
čtyři zápasy. Jsem nadšená ze

svého prvního čtvrtfinále
tady,“ řekla Plíšková v rozho-
voru na kurtu.
Později na tiskové konfe-

renci odpovídala i na otázku,
že ji mnozí odborníci favori-
zují na celkovou vítězku Aus-
tralian Open. V takovém pří-
padě by se dokonce ve světo-
vém žebříčku posunula na
druhé místo. „Je to tady díky
tomu jiné, ale nechci o tom
moc přemýšlet, protože řeči
mi zápasy nevyhrají. Musím
hrát dobře,“ řekla Plíšková.
„Ale ráda bych dokázala, že
se lidé, kteří o mně mluvili
jako o favoritce, nemýlili.“

Už zítra čeká Plíškovou
v bitvě o semifinále Chorvat-
ka Mirjana Lučičová-Baronio-
vá, se kterou má kladnou bi-
lanci 3:2 na zápasy. „Neviděla
jsem ji tady v akci, ale rychlý
kurt jí určitě taky svědčí. Ale
mám šanci jako vždycky,“ do-
dala Plíšková. ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• MEGA PRSA! Pro hravé a na-
držené! Chceš vidět víc? Piš
SMS ve tvaru 19HDD a text na
909 15 50
• Radka 45. Málo času, spous-
tu chuti! Stihneme rychlovku?
Volej 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
96SVJ a tvůj text!
• Do vztahu jsem mrcha, ale v
posteli se to hodí. Semnoumů-
žeš vyzkoušet úplně vše. Vanda
36. T: 909 801 801 kódVRL31

• Muž na občasný sex? Dáváš
přednost zkušeným ženským?
I po padesátce jsem stále při
chuti a udržuju se ve skvělé for-
mě? Jana 54.Vytoč 909 80 50 40
nebominapiš SMSna9091545
s kódem 17VCM a tvůj text!

Zprávy krátce

Ukázal pět čtverných skoků
Sedmnáctiletý Američan Nathan Chen (na snímku) před-
vedl jako první krasobruslař v historii v jedné jízdě pět
čtverných skoků. I díky tomu suverénně ovládl národní
šampionát v Kansas City a stal se nejmladším mistrem
USA za posledních 51 let. V soutěži žen triumfovala jme-
novkyně mužského šampiona Karen Chenová. AP

Karolína Plíšková a její vítězné gesto v osmifinále AP

Tři tradiční účastníci SP Vero-
nika Vítková, Lucie Charváto-
vá a Jaroslav Soukup se na MS
v rakouskémHochfilzenu při-
praví na nadcházejícím evrop-
ském šampionátu v polském
městě Duszniki-Zdrój. Česká
výprava na ME odjela včera,

už zítra jsou na programu vy-
trvalostní závody. „Víme, že
v případě Soukupa se účast na
ME projeví na výkonnosti po-
zitivně. Proto chceme tento
princip uplatnit i u Veroniky
a Lucky,“ uvedl šéftrenér re-
prezentace Ondřej Rybář. ČTK

Program úvodního kola

Začátek jara už je jasný.

● Rozpis 17. kola fotbalové ligy:
Sobota 18. února: 15.30 Tep-
lice–Brno, Slovácko–Jablonec,
16.30 Slavia–Jihlava (O2 TV
Sport), 18.45 Plzeň–Příbram
(ČT sport). Neděle 19. února:
14.00 Karviná–Mladá Bole-
slav, Hradec Králové–Dukla,
17.30 Sparta–Bohemians 1905
(O2 TV). Pondělí 20. února:
17.00 Liberec–Zlín (ČT sport)

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121042

Starožitnosti

Federer má kapelu

Švýcarský tenista Roger Fede-
rer se na Australian Open baví
kromě tenisu i hudebními vý-
kony. S kolegy založil kapelu.

● Slavný hit Hard To Say I’m
Sorry od kapely Chicago na-
zpíval Federer spolu s Bulha-
rem Grigorem Dimitrovem
a Němcem Tommym Haasem.

● Federer i Dimitrov už jsou
na prvním grandslamu sezo-
ny ve čtvrtfinále, Haas vypa-
dl v prvním kole.

● „Myslím, že akustika v míst-
nosti byla strašná. Navíc jsem
moc neznal slova,“ stěžoval
si naoko Federer, když se ho
na kapelu zeptali novináři.

● „Zachránil nás Tommy. Ten
zná tu píseň dobře, i zpěv mu
šel nejlíp. Grigor zpívá hůř,
ale vypadá skvěle,“ dodal.

Ecclestone skončí?
Bernie Ecclestone podle
britských médií možná už
tento týden skončí v čele
formule 1. Šestaosmdesáti-
letý Brit řídí královskou
motoristickou třídu více
než 40 let a vytvořil z ní
miliardový byznys. Revo-
luční změny ve vedení MS
souvisejí s převzetím for-
mule 1 mediálním koncer-
nem Liberty Media, jenž
se stane vlastníkem.

Mason po operaci
Ryanu Masonovi z Hullu
po střetu s obráncem
Chelsea Garym Cahillem
v utkání anglické ligy
praskla lebka. Fotbalista
se podrobil operaci a je ve
stabilizovaném stavu.

O dva týdny dříve
Velká cena ČR silničních
motocyklů se letos v Brně
uskuteční už 6. srpna. ČTK

Liga. Posílil Slovan
a chystá se i Slavia

Mongolské, čínské,
japonské, turecké, perské
starožitnosti z bronzu, stříbra,

slonoviny, kamene, porcelánu ap.
i obrazy

koupí sběratel. t: 776 358 865.

Biatlon. Na mistrovství
Evropy pojede i Vítková

Intimní

Plíšková mezi nejlepšími osmi

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



+420 226 224 222
Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platnost cen do 29. 1. 2017 nebo vyprodání zásob.

www.conrad.cz objednavky@conrad.cz

Originální elektroniku objednávejte
na www.conrad.cz/vyprodej

Poslední šance
na výprodejové
ceny do 29. 1.

Norbert Lichý

Úsporná svítilna s akumulátorem
IVT KN-320, max. doba svícení 6 h
Obj. č.: 575024

Přenosný jednoplotýnkový vařič
Clatronic EKP3582, 1500 W
Obj. č.: 1182770

Sportovní outdoorová kamera
Denver ACT-5030W, s Wi-Fi
Obj. č.: 1313688

Venkovní LED reflektor
s pohybovým čidlem
Renkforce Cadiz
Obj. č.: 1435591

Venkovní LED reflektor (1 W) s de-
tektorem pohybu s dosahem 8 m.
Nastavitelná doba svícení od 10 do
60 s. Odolné vůči stříkající vodě
(IP 44). Napájení 3x 1,5 V baterie typu
AA – nejsou součástí balení.

Ve Full HD rozlišení snímá až 60 snímků/s. Rozlišení 12 Mpix. Vnitřní
paměť 1 GB rozšířitelná na 32 GB z SD karty. Vč. vodotěsného pouzdra do
55 m, příslušenstvím pro kolo a na helmu. Zdarma aplikace pro telefony
se systémem Android nebo iOS.

Vhodná při výpadku proudu nebo pro místa
s omezeným přístupem k el. síti. Bez připojení
do zásuvky svítí až 6h. Dvě zářivkové trubice
s výkonem 2x 8 W. Při připojení do el. sítě
(230 V) se akumulátor dobíjí. Výška 410 mm.

Praktický přenosný vařič s plynule regulovatelným termostatem. Průměr
plotýnky 180 mm.

s DPH

s DPH

s DPH

s DPH

769,-

2.790,-

1.099,-

609,-

565,-

2.170,-

845,-

515,-

565,-

2.170,-

845,-

515,-

-15%

-23%

-22%

-26%


